令和 5 年度 日吉台まつり第⼀回実⾏委員会 議事録

令和 5 年 7 月 24 日（月）19︓30〜

出席者（敬称略、順不同）
野々口、呉屋、横山、岡嶋、松本、山本、秋本、衛藤、清水、小椋、坂口、清水口、石岡（Ms+Mr）、
⿊井、松島、森本、⻄

議題

下線部はフォローアップ項目

① 応募状況
添付資料 ①R5 日吉台まつり出演⼀覧、参照
 昨年に比較するとやや数が少ない
 支援関係も電気関係で応募頂いた清水口さんのみ
 出演、出店、支援それぞれのグループで昨年の参加者にお声掛け頂く（各グループ代表者）
 HP 上のエントリーは 8 月 18 日迄延⻑（⻄）
 公⺠館に使⽤料免除対象の団体の通知をする（⻄）

② 公募時にあった新提案
添付資料②
 キッチンカ―導⼊︓出店状況を⾒て判断する
 カラオケ︓出演状況を⾒て判断する。著作権的には実施に問題無し
 中学⽣吹奏楽部︓部活動の⼀環となり制限多く、今回は断念する
 LED テープライト︓費⽤等について詳細調査する（松本さん）

③ 各担当について
添付資料③
 従前からの⼀部の支援者の参加については意向確認する（別途個別に依頼）

④ 開催時間案
 模擬店販売 16:00〜19:00、パフォーマンス 17:00〜20:00、全体として 16:00 開始、20:00 終

了を当面の大枠設定とし、パフォーマンス内容、出店内容が決定してから最終決定する
⑤ 開催までのスケジュール

添付資料⑤
 実⾏委員会などの開催予定は以下の通り。いずれも月曜日、19:30 から
 第 2 回実⾏委 8/21（出演、出店確定）
 第 3 回実⾏委 9/25（実施内容の確定、パンフレット原案）
 直前全体会議 10/23（実施要項に基づく最終確認）

⑥ 会場全体レイアウト
添付資料⑥

 昨年レイアウトを踏襲、詳細は出店状況により決定
 観覧場所（シート、エクセル）を設置する
 店舗横のエクセル設置の危険性、電気配線のやり易さ等に配慮する
 ゴミ袋を渡すためにも受付は設置する

⑦ ⾃治連協⼒団体（安協・防犯・⾃治会）
 ⾃治連より協⼒依頼する（例年通り）

⑧ ポスター掲示
 子ども会にお願いする。その際に昨年のハロゥインのような形での参加も検討頂く（山本さん）

⑨ 中学⽣協⼒依頼
 依頼・中学校の了解済み

⑩ 感染対策不要・ゴミ持ち帰り
 消毒液はある程度準備する
 今回もゴミ持ち帰りとする
 爪楊枝の様な小さなゴミが出ないように検討する

⑪ 予算案
添付資料⑪
消毒液設置費⽤として消耗品費 5,000 増額

⑫ その他
 来賓については人数等を出来るだけ絞る方向で野々口さんに⼀任
 中止になった場合の食材等の損失補填については、先ず①食材即売会を開催し、損失⾦額を出来る

だけ小さくし、それでも出た損失については②事業予備費や⾃治連予備費から 1/2 を目途に可能な範
囲で補填する。